
 

 

Решение

о возврате жалобы

 

6 марта 2017 года                                                               г. Челябинск пр. Ленина, 59

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

 

Председатель                                         
Комиссии:

*** – руководитель  Челябинского УФАС
России;

Члены Комиссии

*** – начальник отдела контроля
естественных монополий, ЖКХ и
транспорта Челябинского УФАС России;

*** – ведущий специалист-эксперт
отдела контроля естественных
монополий, ЖКХ и транспорта
Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «НПП «Фолтер» (от 03.03.2017 вход. № 2430) на действия
(бездействие) ОАО «Фортум» при проведении открытых конкурентных переговоров
на право заключения договора поставки фильтрующих элементов для системы
забора воздуха КВОУ энергоблоков № 1, 3 Няганской ГРЭС (извещение №
31604549528),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно пункту 1 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» обжалование действий (бездействия) организатора
торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
антимонопольный орган в порядке, установленном настоящей статьей,
допускается не позднее десяти дней со дня подведения итогов торгов либо в
случае, если предусмотрено размещение результатов торгов на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», со дня такого
размещения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим
Федеральным законом.



Итоги открытых конкурентных переговоров на право заключения договора поставки
фильтрующих элементов для системы забора воздуха КВОУ энергоблоков № 1, 3
Няганской ГРЭС подведены 03.02.2017, протокол подведения итогов открытых
конкурентных переговоров размещен на  сайте www.zakupki.gov.ru.

Следовательно, в данном случае обжалование действий ОАО «Фортум» возможно
было до 13.02.2017.

Жалоба ООО «НПП «Фолтер» подана в антимонопольный орган 03.03.2017, то есть с
пропуском установленного срока на обжалование действий организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

Кроме того, договор  по результатам открытых конкурентных переговоров
заключен.

Таким образом, Челябинское УФАС России не имеет правовых оснований для
принятия жалобы к рассмотрению.  

На основании изложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Возвратить жалобу ООО «НПП «Фолтер»;
2.  Рассмотреть жалобу ООО «НПП «Фолтер» в порядке главы 9 Федерального

закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
3. В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-

ФЗ «О защите конкуренции» продлить срок рассмотрения жалобы ООО «НПП
«Фолтер» до 03.06.2017.

http://www.zakupki.gov.ru/

